ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТУНГИРО- ОЛЁКМИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 октября 2018 года							                      № 214

с. Тупик

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность  гражданам земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности муниципального района «Тунгиро-лёкминский район» , и земельных участков на территории муниципального района «Тунгиро- Олёкминский район», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением Главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»
Забайкальского края  от 20 марта 2018 года № 50

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 39.2, 39.5, 39.19 Земельного Кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 01 апреля 2009 года № 152-ЗЗК «О регулировании земельных отношений на территории Забайкальского края»,  руководствуясь ст. 24 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», постановляю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность  гражданам земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» , и земельных участков на территории муниципального района «Тунгиро- Олёкминский район», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением Главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края  от 20 марта 2018 года № 50.
           2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
           3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещённом по адресу: http://тунгир.забайкальскийкрай.рф.

И.о. главы муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»                                                    Д.Х. Самандаев

                                                                      Утверждены
                                                  постановлением главы администрации
                                                            муниципального района «Тунгиро-
                                                            Олёкминский район»
                                           от «17» октября 2018 г. № 214

Изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность  гражданам земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» , и земельных участков на территории муниципального района «Тунгиро- Олёкминский район», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением Главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»
Забайкальского края  от «20» марта 2018 года № 50

1. В пункте 1 постановления главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от « 20 » марта 2018 года № 50 наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции: «Принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим 3 и более детей» и « Принятие решения о бесплатном предоставлении гражданину земельного участка для индивидуального жилищного строительства в случаях, предусмотренных    законами    субъекта    Российской   Федерации».
         2.  В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги:
          2.1.Наименование муниципальной услуги в пункте 1.1.1  раздела 1 «Общие положения», а также в абзаце 2 пункта 2.1 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в следующей редакции: «Принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим 3 и более детей» и « Принятие решения о бесплатном предоставлении гражданину земельного участка для индивидуального жилищного строительства в случаях, предусмотренных    законами    субъекта    Российской   Федерации».
        2.2. В тексте Административного регламента заменить слова «государственная информационная система «Портал государственных и муниципальных услуг Забайкальского края» на слова «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».